2019 年９月 20日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  小  林  洋  行

代表者名 代表取締役社長 細 金 成 光

( コード番号 ８７４２ 東証第一部)

問合せ先 取締役業務部長  渡 辺  宏

 （ＴＥＬ 03－3664－3511）

特別利益の計上（見込み）に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社フジトミは、2019 年９月 20 日開催の取締役会において、同社が保

有する株式会社東京商品取引所の全株式について、株式会社日本取引所グループが実施する公開買付

け（以下、「本公開買付け」という。）に応募することを決議いたしました。

また、本公開買付けへの応募により全株式を売却した場合、2020 年３月期 第２四半期（連結）に

おいて、投資有価証券売却益として特別利益を計上する見込みとなりましたので、下記のとおり、お

知らせいたします。

記

１． 本公開買付けに関する概要

（１） 株式会社フジトミが応募する所有株式数の推移

普通株式

 応募前の所有株式数  12,400 株

 応募する株式数    12,400 株

 応募後の所有株式数     0 株

無議決権株式

 応募前の所有株式数   1,947 株

 応募する株式数     1,947 株

 応募後の所有株式数     0 株

（２） 買付予定価格

普通株式

 １株につき金 487 円

無議決権株式

       １株につき金 48,700 円

HNS722
新規スタンプ

（３） 買付けの日程

買付け等の期間  2019 年８月１日（木） ～ 2019 年９月 24 日（火） 36 営業日

決 済 開 始 日  2019 年 10 月１日（火）

２． 特別利益の計上（見込み）

投資有価証券売却益  ８８百万円

３．今後の見通し

当社では業績予想の開示を行っておりませんが、これまでと同様に重要な会社情報の適時開示を

速やかに行うことに努めてまいります。

以 上

【添付資料】株式会社フジトミの開示資料

2019 年９月 20 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社  フ ジ ト ミ

代表者名  代表取締役社長  細 金 英 光

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ８７４０）

   問合せ先  取締役業務本部長  新 堀  博

電話 ０３－４５８９－５５００

公開買付けへの応募及び特別利益の計上（見込み）に関するお知らせ

当社は、2019 年９月 20 日開催の取締役会において、当社が保有する株式会社東京商品取引所の全株式に

ついて、株式会社日本取引所グループが実施する公開買付け（以下「本公開買付け」という。）に応募する

ことを決議いたしました。

また、本公開買付けへの応募により全株式を売却した場合、2020 年３月期第２四半期に投資有価証券売

却益として特別利益を計上する見込みとなりましたので、合わせてお知らせいたします。

記

１．本公開買付けへの応募の理由

  当社は、本公開買付けの内容について検討の結果、買付価格等の条件が妥当であると判断できること、

株式会社東京商品取引所の取締役会が賛同の意を表明していることなどから、本公開買付けへ応募する

ことを決定いたしました。

２．本公開買付けに応募する所有株式数

  普通株式

  応募前の所有株式数 12,400 株

 応募する株式数   12,400 株

 応募後の所有株式数    0 株

  無議決権株式

 応募前の所有株式数  1,947 株

 応募する株式数    1,947 株

 応募後の所有株式数    0 株

３．本公開買付けによる買付予定価格

  普通株式

   １株につき金 487 円

  無議決権株式

   １株につき金 48,700 円

４．本公開買付けの日程

  買付け等の期間 2019年８月１日（木曜日）～2019年９月24日（火曜日）まで（36営業日）

  決済の開始日 2019年10月１日（火曜日）

５．今後の見通し

本公開買付けが成立し、当社が保有する株式会社東京商品取引所の全株式を売却した場合、2020 年３

月期第２四半期において、投資有価証券売却益として 88 百万円を特別利益に計上する見込みであります。

なお、当社は的確な予想を行うことが難しいため、2020 年３月期通期の業績予想は開示せず、四半期

毎に迅速に業績速報を開示させていただくこととしております。

以 上

	特別利益の計上（見込み）に関するお知らせ2019.9.20
	2019.09.20　公開買付けへの応募及び特別利益の計上（見込み）に関するお知らせ_8740（小林洋行）